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aðalFundur FÉlags íslenskra hjúkrunarfræðinga var haldinn á 
Grand hóteli í Reykjavík, föstudaginn 18. maí 2015. Á dagskrá voru 
venjuleg aðalfundarstörf. Á fundinn mættu 99 félagsmenn. Á fund-
inum voru samþykktir ársreikningar félagsins og óbreytt félagsgjöld 
fram að næsta aðalfundi. Einnig voru samþykktir ársreikningar 
minningarsjóða Kristínar Thoroddsen og Hans Adolfs Hjartarsonar 
og Rannsókna- og vísindasjóðs hjúkrunarfræðinga. Engar tillögur 
að lagabreytingum bárust fyrir fundinn. Ástæðan er fyrst og fremst 
sú að endurskoða á lögin í heild sinni á næsta starfsári og verða þær 
breytingar lagðar fyrir aðalfundinn 2016.

Samþykkt var starfsáætlun stjórnar FÍH 2015-2016. Eftirfarandi 
eru helstu áherslur í starfi félagsins næsta starfsár:

 � Ákvarðanir og eftirfylgd kjaraviðræðna og kjarasamninga FÍH 
við samningsaðila.

 � Úrvinnsla og eftirfylgd verkefnisins Ímynd, áhrif, kjör.
 � Undirbúningur heildarendurskoðunar á lögum félagsins fyrir 

aðalfund 2016. 
 � Aukaáhrif FÍH í ráðum og nefndum um skipulagningu 

heilbrigðisþjónustu. 
 � Unnið að fjölgun hjúkrunarfræðinga á Íslandi.
 � Vinna að stefnumótun FÍH varðandi:

 w Símenntun og endurmenntun hjúkrunarfræðinga. 
 w Jafnréttismál. 
 w Alþjóðlegt samstarf.

Starfsáætlanir fagsviðs og kjara-og réttindasviðs sem og annarra 
þátta í starfsemi félagsins má sjá á vefsvæði félagsins.  

Á hverju ári er kosinn hluti stjórnar, en ekki fara allar kosningar 
fram á aðalfundi félagsins. Á því ári, þegar oddatala er, er kjörinn 
formaður félagsins og fulltrúar svæðisdeilda í stjórn. Formaðurinn er 
kosinn í allsherjaratkvæðagreiðslu og fulltrúar svæðisdeilda eru kosn-
ir á aðalfundum svæðisdeilda. Aðeins eitt framboð barst til formanns 
FÍH og var það frá sitjandi formanni, Ólafi G. Skúlasyni. Ólafur var 
því sjálfkjörinn sem formaður félagsins til næstu tveggja ára.

Nýir fulltrúar svæðisdeilda í stjórn eru:
Austurlandsdeild: Ragnhildur Rós Indriðadóttir 
Norðurlandsdeild: Kristín Thorberg 
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Suðurlandsdeild: Ólöf Árnadóttir
Suðurnesjadeild: Svanhildur Ósk Sigurfinnsdóttir
Vestfjarðadeild: Svava Björg Þorsteinsdóttir 
Vesturlandsdeild: Bylgja Kristófersdóttir 

Eftirtaldir fulltrúar í nefndir og ráð voru kosnir á aðalfundi:
Kjörnefnd: Kosnir til tveggja ára.

Margrét Tómasdóttir 
Svanlaug Guðnadóttir 
Unnur Þormóðsdóttir 
Anna María Þórðardóttir varamaður

Ritnefnd: Kosnir til tveggja ára.
Þórdís Katrín Þorsteinsdóttir 
Þorgerður Ragnarsdóttir 
Aðalbjörg Stefanía Helgadóttir 
Áslaug Birna Ólafsdóttir 

Siða- og sáttanefnd. Kosnir til tveggja ára.
Guðbjörg Svava Ragnarsdóttir 
Harpa Þöll Gísladóttir 
Sigurveig Sigurðardóttir Mýrdal 
Hildur Helgadóttir, varamaður 
Ólöf Gunnhildur Ólafsdóttir, varamaður 

Styrktarsjóður. Kosnir til tveggja ára.
Aðalheiður D. Matthíasdóttir 
Guðbjörg Pálsdóttir 
Gunnar Helgason 
Svanlaug Guðnadóttir, varamaður 
Sigrún K. Barkardóttir, varamaður

Stjórn orlofssjóðs: Kosnir til tveggja ára.
Ingibjörg Rósa Friðbjörnsdóttir 
K. Hjördís Leósdóttir 
Ólöf S. Sigurðardóttir 
Anna Lísa Baldursdóttir 
Helga Harðardóttir 

Skoðunarmenn reikninga: Kosnir til eins árs.
Herdís Herbertsdóttir
Þórgunnur Hjaltadóttir 
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Stefna Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga, sem unnin var á 
árinu, var kynnt og samþykkt. Endurskoðaðar siðareglur félagsins 
voru kynntar og samþykktar svo og úthlutunarreglur styrktarsjóðs. 
Opnaðar voru Mínar síður fyrir félagsmenn og voru þær kynntar á 
fundinum. Staða kjaramála var kynnt og rædd og var mikill hugur 
í fundarmönnum og samstaða um boðað verkfall, semjist ekki fyrir 
þann tíma.

Að lokum voru samþykkt á aðalfundinum tvær ályktanir. Önnur 
fjallaði um mat á menntun og ábyrgð til launa og hin um hjúkrun og 
heilbrigðisþjónustu aldraðra. 

Nánari upplýsingar um aðalfundinn má sjá í fundargerð aðalfund-
ar á vefsvæði félagsins.

Ályktun stjórnar FÍH um mat á menntun og ábyrgð til launa
Aðalfundur Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga, 
haldinn 18. maí 2015, hvetur stjórnvöld til að ganga 
til samninga við hjúkrunarfræðinga um réttmæt 
launakjör svo ekki þurfi að koma til boðaðs verkfalls 
þeirra þann 27. maí.

Hjúkrunarfræðingar eru burðarstoðin í íslensku 
heilbrigðiskerfi. Fjögurra ára háskólanám og mikil 
ábyrgð í starfi endurspeglast ekki í kjörum þeirra, sem 
eru umtalsvert lakari en annarra háskólamenntaðra 
opinberra starfsmanna. Enn eru laun hefðbundinna 
kvennastétta ekki sambærileg við laun hefðbundinna 
karlastétta.Við þetta verður ekki unað lengur.

Sífellt fleiri hjúkrunarfræðingar leita nú í önnur 
störf eða flytja af landi brott, þar sem í boði eru hærri 
laun og betra starfsumhverfi. Öflugt, öruggt, hag-
kvæmt og skilvirkt heilbrigðiskerfi verður ekki tryggt 
án aðkomu hjúkrunarfræðinga. Stjórnvöld verða því 
að meta menntun og ábyrgð þeirra til hærri launa.

Hjúkrunarfræðingar telja boðaðar verkfallsað-
gerðir óhjákvæmilegar til að ná fram leiðréttingu á 
þeirra kjörum. Engu að síður lýsir aðalfundur Fíh yfir 
miklum áhyggjum af yfirvofandi verkfalli hjúkrunar-
fræðinga og afleiðingum þess á heilbrigðiskerfið. 

Ályktun stjórnar FÍH og fagdeildar öldrunarhjúkrunarfræðinga um 
 hjúkrun og heilbrigðisþjónustu aldraðra
Aðalfundur Félags íslenskra hjúkrunarfræðinga, 
haldinn 18. maí 2015, lýsir yfir þungum áhyggjum af 
þeirri heilbrigðisþjónustu sem öldruðum stendur til 
boða í dag. 

Félag íslenskra hjúkrunarfræðinga hvetur heil-
brigðis- og fjármálaráðherra til að tryggja öldruðum 
góða, örugga og sómasamlega heilbrigðisþjónustu 
með auknu samráði og samstarfi við fagaðila og 
fjármagni til stofnana svo fjölga megi hjúkrunar-
fræðingum og öðru fagfólki í öldrunarþjónustu.  

 Félag íslenskra hjúkrunarfræðinga bendir á að 
hjúkrun er og verður lykilþáttur öldrunarþjónustu. 
Hjúkrunarfræðingar stýra hjúkrunarþjónustunni og 
bera faglega ábyrgð á henni. Þeim ber að tryggja að 
aldraðir og aðstandendur þeirra fái þá hjúkrun sem 
þeir þarfnast á réttum stað á réttum tíma. 

Félag íslenskra hjúkrunarfræðinga hvetur stjórn-
völd til að leggja fram heildræna stefnu um  málefni 
aldraðra innan fimm ára og félagar lýsa sig tilbúna til 
samstarfs um það verkefni.


